



عکس: ابوالفضل نسایی / ایران

دیواربلندی که هیچ گاه فرو نمی ریزد نسخه مهربانی

تومان

زنی می خواهد داروهایش را حساب کند همان طور که چشمش به فیش هاست به حسابدار داروخانه می گوید از طرف من هم ۱۰۰ تومان برای دیوار مهربانی بردار. حسابدار با خوشرویی و لبخند تشکر می کند



از بین رفتن از یاد برده باشند اما گویی این دو کلمه و مهربانی اش با ما مانده.

گزارش

ترانه بنی یعقوب
خبرنگار

دیوار مهربانی غذا، دیوار مهربانی دارو، دیوار مهربانی لباس... این دو کلمه سال هاست در گوشه ای از فرهنگ جامعه جا باز کرده است. شاید بعضی ها دیوارمهربانی را که چند سال قبل در بیشتر شهرهای ایران راه افتاد و بعد از مدتی هم

را روی دیوار می چسباند اگر کسی نتوانست دارو یا مواد ضروری بهداشتی و درمانی اش را بخرد می تواند از این فیش ها استفاده کند.

دیوار مهربانی دارو را این روزها در تعدادی از داروخانه های تهران می توانید ببینید. یکی دیوارش را روی بخش بزرگی از فضای داروخانه اش درست کرده، یکی کناربخشی که مشتری را کارت می کشند. خلاصه دیوار هست و مبلغی را به دیوار هدیه و فیشش

خوشرویی و لبخند تشکر می کند. مرد مستنی از راه می رسد. آرام به سمت مسئول داروخانه می رود و چند دقیقه ای با او حرف می زند سپس داروهایش را می گیرد و سمت صندوق می آید و از دیوار مهربانی خریدش را حساب می کند.

زن از راه می رسد چند لحظه ای به دیوارمهربانی نگاه می کند: «هر بار اسم این دیوار را می بینم یاد دیوارلباس و یخچال مهربانی می افتم که چند سال پیش مد شده بود و بعد یکبار از سطح شهر جمع شد. یک عده لباس شان

را روی دیوار می گذاشتند و برخی کفش شان را روی دیوار می گذاشتند. در میان شان لباس نو و کهنه هر دو پیدا می شد. چه شد؟ این دیوارها ناگهان از بین رفت. حالا خوب است فرهنگش مانده. توی چند داروخانه دیگر هم دیوار مهربانی دیده ام. توی این روزهای گرانی واقعاً کمک های این جور مردم به یکدیگر خیلی خوب است.»

آنچه را درباره دیوارمهربانی در سال های گذشته گفته می شد به یاد می آورم این ایده، همان زمان هم موافقان و مخالفان زیادی داشت.

عده ای معتقد بودند این ایده خیلی لحظه ای وارد فرهنگ عمومی مردم شده برای همین هم خیلی زود به دست فراموشی سپرده شد. برخی هم معتقد بودند همین که در جامعه ما مهربانی هست باید به آن ارج گذاشته شود. جامعه ما همیشه به مهربانی نیاز دارد اما این ایده باید هدایت می شد تا زود به زود به دست نی رسد.

مسئول داروخانه که سه ماه است دیوار مهربانی دارو را انداخته می گوید: «این حرکت یعنی کمک به دیگری به خودی خود قابل تحسین است، حتی اگر از روی هیجان و احساس باشد آن موقع ها هم که این جریان در سطح شهرها باقی نماند دلایلش این بود که اسباب و لوازمش از سوی مسئولان فراهم نشد تا بماند اما می بینید که فرهنگش باقی مانده و ما روزانه شاهدیم که هرکسی به اندازه وسعش به این دیوار کمک می کند.» اما در پاسخ به این سؤال که چطور می توان نیازمندان واقعی را از سوءاستفاده گرها تشخیص داد؟ آقای دکتر مسئول داروخانه توضیح می دهد: «راستش ما به کسی که خودش بگوید نیازمند است اعتماد می کنیم بنا را بر درستی و صداقت می گذاریم. البته بعد از مدت زمانی خودمان هم نیازمندان واقعی را تشخیص می دهیم»



مسئول داروخانه که سه ماه است دیوارمهربانی دارو را انداخته می گوید:
راستش ما به کسی که خودش بگوید نیازمند است اعتماد می کنیم بنا را بر درستی و صداقت می گذاریم. البته بعد از مدت زمانی خودمان هم نیازمندان واقعی را تشخیص می دهیم

استفاده می کنند آنها به طور ثابت داروهایشان را با استفاده از دیوار مهربانی دریافت می کنند، اما مثلاً مردی بود که می آمد و ادعا می کرد شیرخشک برای بچه هایش ندارد بعد شیرخشک را از ما می گرفت و می برد دو خیابان آن سوتر می فروخت؛ ما این را متوجه شدیم چرا که اینجا یک محله است، اما در کل بنا را بر کنجکاوی نمی گذاریم و معمولاً هم به اعتمادمان خیانت نشده. مردم شرایط سخت اقتصادی را درک می کنند و بیشترشان قصد کمک دارند. البته یک بخش بی تفاوت هم داریم که اصلاً این دیوار را نمی بینند و بی توجه از کنارش می گذرند اما معمولاً در هر روز سه چهار نفری هستند که درباره اش سؤال می کنند و وقتی مطمئن می شوند کمک شان ضروری است، مبلغی کمک می کنند. برخی هم بدون سؤال و جواب این کار را می کنند. جامعه ما به مهربانی نیاز دارد و در شرایط سخت همه باید هوای هم را داشته باشیم.»

مردی که به این حرف ها گوش می دهد رو به مسئول داروخانه می پرسد آیا فقط به نسخه های ضروری کمک می کنید: «نه همه داروهای ما مواد مثل شیرخشک و پوشک شامل می شود. یعنی دیوارش پر است از خوراکی. برخی هم شیوه معمول بقیه جاها را دارند؛ فیش روی دیوار می چسباند و افراد نیازمند از آن استفاده می کنند. می گویند دیوار بلند مهربانی تنها دیواری است که فرو نمی ریزد، شاید برای همین است که دیوارهای مهربانی شهر به شکل دیگری سر برآوردند تا به همه بگویند عمر مهربانی هیچگاه به سر نمی آید.

سوپرمیوهایی هم در تهران هستند که دیوار مهربانی دارند. یکی از آنها به مشتری پیشنهاد می دهد که یک چیز بخرد و روی میزی که در کناری قرار داده، بگذارد برای همین روی این میز همیشه چند بسته سیب زمینی، پیاز، موز و چند قلم دیگر میوه و سبزیجات دیده می شود. یعنی دیوارش پر است از خوراکی. برخی هم شیوه معمول بقیه جاها را دارند؛ فیش روی دیوار می چسباند و افراد نیازمند از آن استفاده می کنند. می گویند دیوار بلند مهربانی تنها دیواری است که فرو نمی ریزد، شاید برای همین است که دیوارهای مهربانی شهر به شکل دیگری سر برآوردند تا به همه بگویند عمر مهربانی هیچگاه به سر نمی آید.

همه داروها روی دیوار مهربانی
مردی رو به مسئول داروخانه می پرسد آیا فقط به نسخه های ضروری کمک می کنید: «نه همه داروهای ما مواد مثل شیرخشک و پوشک شامل می شود. یعنی دیوارش پر است از خوراکی. برخی هم شیوه معمول بقیه جاها را دارند؛ فیش روی دیوار می چسباند و افراد نیازمند از آن استفاده می کنند. می گویند دیوار بلند مهربانی تنها دیواری است که فرو نمی ریزد، شاید برای همین است که دیوارهای مهربانی شهر به شکل دیگری سر برآوردند تا به همه بگویند عمر مهربانی هیچگاه به سر نمی آید.»

جدول روزنامه ایران دارای دو «شرح عادی و ویژه» است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرحها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

یک جدول با دو شرح

جدول عادی

۱- شهر جاقو - شفاخانه
۲- ماهر در کاری - جغدندر پخته - صدای بلند
۳- مروراید - همچنین - کشور باستانی - حرف اضافه
۴- کمد قدیمی لباس - شایسته - مرکز بخش
۵- مخفف آگاه - جمع مزیت - این هم جمع وصیت
۶- محل تقاطع دو خیابان - واجب و ضروری - نیزنگ
۷- توبیخ - امپراطور دیوانه - خروس مازنی
۸- شاید پیدا شود! - هافبک پرسپولیس - اسم ترکی
۹- گوشت بی استخوان - زانوی در - شیرینی مراغه
۱۰- کاغذ سوراخ کن - تنگ آب - اسم مردانه فرنگی
۱۱- بی دینی - شایستگی - بعد از حرف «ل»
۱۲- کلام اجابت - پیش نام محترمانه مردان - مادر خودمانی
۱۳- موزه خرمالو - کم کردن - ممنوعیت ورود - اشاره به دور
۱۴- همیشه - سرمایه زندگی - ویژگی خط بد
۱۵- لوازم تحریر - درنگ و دیرکرد

جدول ویژه

۱- قاره کوچک - اثر «هنری جیمز»
۲- ترانه سالار عقیلی - فریاد - کبفر
۳- عدد بهم زدن! - شهری در کیلان - راهنمایی
۴- کلمه شگفتی
۵- قسمت سفیدرنگ ناخن - مخترع تلگراف - ترانه علی لهراسی
۶- نام - نوعی موش - پشت سرهم
۷- آب-رسان - نقرچگاه تهران - این هم میدانی در تهران
۸- ترقی - پول خودمان - تسمیلات
۹- سرکه - پندر اقتصاد - گام یک پا
۱۰- معاون و یاور - بهره مند - آزمایش ثابت شده
۱۱- ویران - نشان و رونق - کشتن

جدول سودوکو

ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه های سفید قرار دهید که هر رقم در سطر، هر ستون، هر مربع های کوچک ۳ در ۳ یکبار دیده شود

آسان

متوسط

سخت

خیلی سخت

حل جدول عادی شماره ۸۱۳۳

حل جدول ویژه شماره ۸۱۳۴

حل جدول سودوکو شماره ۴۱۷۴